20.09.2023

Администрация муниципального образования

"Городской округ "Город Нарьян-Мар"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 1339

О внесении изменений в Схему размещения

рекламных конструкций на территории

муниципального образования "Городской

округ "Город Нарьян-Мар"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" ,

Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ "О рекламе", постановлением
Администрации Ненецкого автономного округа от 3 О .12.2013 № 511-п

"Об установлении предельного срока заключения договоров на установку

и эксплуатацию рекламных конструкций и утверждении Порядка предварительного

согласования схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений" ,

Уставом муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" ,

распоряжением Департамента внутренней политики Ненецкого автономного округа

от 12.09.2023 № 130 "О предварительном согласовании изменений в схему размещения
рекламных конструкций на территории муниципального образования "Городской

округ "Город Нарьян-Мар" Администрация муниципального образования "Городской

округ "Город Нарьян-Мар"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на территории

муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденную

постановлением Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

от 16.05.2018 № 333, следующие изменения:
1.1. В разделе V "Адресный перечень мест размещения рекламных конструкций

на территории муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

на земельных участках независимо от форм собственности, а также зданиях или ином

недвижимом имуществе, находящемся в государственной или муниципальной

собственности" таблицу дополнить строкой следующего содержания:
11

43 . G3 / 43 3 Отдельно стоящий Перекресток улиц Первомайская 18 х 2 Земельный участо к

рекламный щит и Полярная, кадастровый номер в частной

земельного участка : 83:00:050016: 109 собственности
11

2

1.2. В разделе VI "Общая схема размещения рекламных конструкций

на территории муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар":

1.2.1. Общую схему размещения рекламных конструкций муниципального

образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" изложить в новой редакции

согласно Приложению 1.
1.2.2. В листе № 3 укрупненной схемы размещения рекламных конструкций

на территории муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

с разбивкой по секторам сектор "GЗ" дополнить номером места размещения рекламной

конструкции "43" согласно Приложению 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Д.В. Анохин

2

з

4

s

6

7

8

9

10

А в с D Е

~
Отд~Р.t-НО t::rcя:l~Й pe,;,(JblМ•JbiЙ ~i.tи.T;

iiiill \ np..-.Зt,....aтpari; сВt:тод.-ч:щf-l~И эноа~
tn~~еоэкран}; крыJJнм oall::"la..-.1чuil
•оосrРV•ц.<я о е~дс мос•с~ nанел~;
не:rандао,-1ая рекrа~"ая ~,ф)-ССТру/'щ1,1~:.

~
бро~д,му,р, ина• ptc~n~w.;;•
~~ру~,,:~я, 14.0tiCTP'fКTHOHO сояз.ан,~а.1-'!

с Фасадом 3да1~ия

('i'\ Пr1~1е»1; p<Jfi/lt~P: fНА.ЛдJ). рt,..,'\дМ~;?-А-
~ тумба; ~½a:i t<-о,,.стр;,'К~R оrrи"Ф()рма--rа-

~ Рек-,амна• ,w~crpv,ч,~, ко ... :::rру,-~зно
,.,. ,, сs,Эdнн.в с забором, оrра"-де~"е"'
([!нttlJ 3Eмt"/lь,1vrc y,,tJCЧ(iJ, ост.:н,оаkСV'
~-../ oб.ц~rse ... ,,oro rpa,,a,,0p1~. ММ>

А в с D Е

F G J к

F G н к

L м N

L М ! N

Приложение 1
к постановлению Администрации

муниципального образования

"Городской округ "Город Нарьян-Мар"

от 20.09.2023 № 1339

о р о R

iJ

Дополнительная информациА:

'-.;

'"

ч~с.лс знутсL-, !1Иk't-CfP?.•'-'\.Y.t.1 1 . обо1нэчаюtн~;. r~п
(з11дj рск,,а.,.1-юJ ко~ст~vкц~;,. о;чачае,,
ксr,ич~онс ~ш;1 рукци~ Дd•moro rи11d {hi\-.~},
SC),'\'!.O'tf(Mt:-1~ 61: РЭ.'!МЕ-Щ,~-'""'° н3 rt:,pj,tTQpии
.,vнщ.,,ы,.~но,·о об~аэ,зван~r. изобргже,.но;\
~Э д.;н><ОМ tet<ТC~ О5Щtй <:xe•,'t,;,

1"CN••oe tO()reercra,e мwа р.tЗМ<!щен,<а
pet<J1.1:MH~;;.; ко"кn:r1..:ций -!ДPetriCMY .,~рf.'Ч~К}
у1<азаrо Hd ощель~ь•~ JМСТа>< е>:емь с ,'!<Р)'!1неа•
1.ь.,м иэоб~С!'<V.СМ СФ<ТОРС'-tJ,

о р о R s

2

3

4

s

6

7

8

9

10

1116 f---J

Приложение 2
к постановлению Администрации

муниципального образования

"Городской округ "Город Нарьян-Мар"

от 20.09.2023 № 1339

26